
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК» 

628624, Российская Федерация,  

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

г.Нижневартовск, ул. Мира, 62 А, строение 3 

 

                                                     Телефон: 45-72-92   

   

                          
 

ПРИКАЗ  

От «01» сентября 2022г. №417 

 

Об организации питьевого режима в ДОУ 
 

Во исполнение федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 

«Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не 

более 3-х часов). Ответственные: шеф-повар Яковлева И.Я. (1 корпус), 

Швейкина Н.П. (2 корпус). 

2. Для питья детей использовать бутилированную воду или прокипяченную 

питьевую воду. Ответственные: шеф-повар Яковлева И.Я. (1 корпус), Швейкина 

Н.П. (2 корпус); воспитатели, помощники воспитателей всех возрастных групп. 

3. Утвердить инструкцию по организации питьевого режима в МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС №49 "Родничок" (согласно приложения). 

4. Педагогам групп соблюдать питьевой режим в соответствии с графиком. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                                               В.Н.Смирнова 


		2022-09-26T12:26:39+0500
	Смирнова Вера Николаевна




